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SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
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                    KLASA E TRETË
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                                          E punoi mësuesja e kl-III:                                                       

                                                                                               Fahrije Uka   


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: MARS              Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	163
164

165

166

167

168

169
	3
4

5

6

6

7
7
	Të lexojmë: I dashur Sokol, fq.112,113 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : I dashur Sokol, fq.112,113 gj.sh 

Përpunim i vjershës: Korça,fq.98 lex  

Recitimi i vjershës: Korça,fq.98 lex

Përpunim i vjershës: Kur buzëqesh nëna ime, fq.119,120 lex
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Zgjedhimi i foljeve në kohën e tashme, fq.114 gj.sh
Recitimi i vjershës : Kur buzëqesh nëna ime, fq.119,120 lex
	Zh
P

Zh  

P

Zh

Zh
P
	Me lëndët : Ed, qytetare, ed. muzikore, ed, figurative, punëdore
	

	2

	170
171

172

173

174

175

176
	10
11

12

13

13

14

14
	Të shkruajmë: Si të shkruajmë një letër, fq.115 gj.sh 
Të flasim:Në dyçanin e lodrave, fq.116 gj.sh 
Të lexojmë:Roboti i ri, fq.117,118 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Roboti i ri, fq.117,118 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Drejtshkrimi i foljeve në kohën e tashme, fq.119 gj.sh 
Të shkruajmë:Në dyqan,fq.120 gj.sh

Përpunim i tekstit: Gruan e dua si sheqerin, kurse nënën si kripën,fq.121 lex 
	U
Zh
Zh
P

Zh
U

Zh  
	
	

	3

	177
178

179

180

181

182

183


	17
18

19

20

20
21

21

	Lexim dhe komentim i tekstit : Gruan e dua si sheqerin, kurse nënën si kripën,fq.121 lex 
Test vlersues 

Të flasim: Flasim për pranverën, fq.31 gj.sh 
Të lexojmë: Ja tek erdhi pranvera, fq.32,33 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Ja tek erdhi pranvera, fq.32,33 gj.sh 
Të shkruajmë: Shkruajmë për pranverën, fq.35 gj.sh 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Zgjedhimi i foljeve në kohën e ardhme, fq.124 gj.sh 
	P
V

Zh
Zh
P
U
Zh

	
	

	4
	184
185

186

187

188

189

190
	24
25

26

27

27

28

28
	Përpunimi i lektyrës shkollore:Vjersha të zgjedhura për fëmijë M.K
Përpunim i tekstit: Shoku ynë i heshtur, fq.123 lex 
Lexim dhe komentim i tekstit : Shoku ynë i heshtur, fq.123 lex 
Të njohim gjuhën-Gramatikë:Drejtshkrimi i foljeve në kohën e ardhme, fq.129 gj.sh 
Të flasim:Tregojmë përralla, fq.131 gj.sh 
Të lexojmë:Shariku,fq.132,133 gj.sh
Lexim dhe komentim i tekstit : Shariku,fq.132,13 gj.sh 3
	Zh
Zh
P

Zh

Zh
Zh
P
	
	

	5
	191
	31
	Analiza e lektyres shkollore : Vjersha të zgjedhura për fëmijë “Mark Krasniqi 
	P
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: MARS                  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	116
117

118

119

120
	3
4

5

6

7
	Shumëzimi i numrave dyshifrorë dhe treshifrorë me numër njëshifror,fq.60 F.P
Pjesëtimi i numrave treshifrorë me një numër njëshifror,fq.94 Mat 
Pjesëtimi i numrave treshifrorë me numër njëshifror,fq.61 F.P 
Varësia e prodhimit nga faktorët,fq.95 Mat 
Shumëzimi dhe pjesëtimi i numrave treshifrorë me numër njëshifror,fq.62 F.P 
	U
Zh
U
Zh
U
	Me lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura, Edukatë fizike dhe sportet dhe punedore
	

	2

	121
122

123

124

125


	10
11

12

13

14


	Varësia e herësit nga i pjesëtueshmi dhe pjesëtuesi,fq.96 Mat 
Test vlerësues 
Varësia e prodhimit dhe herësit nga faktorët,fq.63 F.P 
Pandryshueshmëria e prodhimit dhe e herësit,fq.97 Mat
Zbatimi i shumëzimit dhe pjesëtimit në probleme,fq.98 Mat 
	Zh
V

U
Zh
Zh
	
	

	3

	126
127

128

129

130
	17
18
19

20

21
	Shumëkëndshat,fq.99 Mat F.P fq.64
Trekëndshat,fq.100 Mat F.P fq.65
Katërkëndshat,fq.101,102 Mat 
Katërkëndshat,fq.66 F.P 

Pesëkëndëshi dhe gjashtëkëndëshi,fq.103 Mat F.P fq.67
	Zh
Zh
Zh
U

Zh
	
	

	4
	131
132

133

134

135


	24
25

26

27

27
	Mbledhja e numrave treshifrorë pa kalim të dhjetës,fq.104 Mat F.P fq.68
Zbritja e numrave treshifrorë pa prishje të dhjetës,fq.105 Mat F.P fq.69
Mbledhja e numrave treshifrorë me kalim të dhjetës,fq.106 Mat F.P fq.70
Zbritja e numrave treshifrorë me prishje të dhjetës,fq.107 Mat F.P fq.71
Mbledhja e numrave treshifrorë me kalim të qindëshes,fq.108 Mat F.P fq.72
	Zh
Zh
Zh
Zh
Zh
	
	

	5
	136
	31
	Zbritja e numrave treshifrorë me prishje të qindëshes,fq.109 Mat F.P fq. 73

	Zh
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: MARS              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	23
	4
	Uji burim i jetës, fq.42,43

	Zh
	                           Me lëndët : art figurativ, punedore, muzike
	

	2

	24
	11
	Energjia dhe burimet e saj, fq.44,45
	Zh
	
	

	3

	25
	18
	Përsëritje të njësive të mësuara
	P
	
	

	4
	26
	25
	Forca dhe lëvizja e trupave, fq.46,47

	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: MARS         Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	25
	5
	Mësuesja ime , fq.50,51
	Zh
	                                         Me lëndët : Gjuha dhe komunikumi ,Artet, Edukimi fizik
	

	2

	26
	12
	Në shkollë për të mësuar dhe respketuar, fq.52,53
	Zh
	
	

	3

	27
	19
	Përsëritje të njësive të mësuara
	P
	
	

	4
	28
	26
	Komunikimi, fq.54,55,56

	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: MARS              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	25
	5
	Zhvillim i këngës: Mësuesja ime, fq.72 
	Zh
	                                      Me lëndët : Gjuhë shqipe, matematikë, Ed, figurative    
	

	2

	26
	12
	Këndimi i këngës : Mësuesja ime, fq.72 
	U
	
	

	3

	27
	19
	Zhvillim i këngës: Duar të arta ke, fq.73
	Zh
	
	

	4
	28
	26
	Këndimi i këngës : Duar të arta ke, fq.73 
	U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: MARS            Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	24
	6
	Vizatim : Lule për mësuesen 
	Zh
	                                    Me lëndët : Gjuhë shqipe , punëdore
	

	2

	25
	13
	Ngjyrosja e punimit 
	U
	
	

	3

	26
	20
	Ndarja e ngjyrave  f. 29
	Zh
	
	

	4
	27
	27
	Llojet e ngjyrave f. 30  
	Zh
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                                   Muaji: MARS           Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	23
	3
	Fletë pune f. 12 
	U
	                                      Me lendet: gjuhë amtare , matematikë , 
	

	2

	24
	10
	Perimet f. 20
	Zh
	
	

	3

	25
	17
	Të mbjellim fara f. 21
	Zh
	
	

	4
	26
	24
	Fletë pune f. 13
	U
	
	

	5
	27
	31
	 Test vlerësues 
	P
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: MARS     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	47
48
	4
5
	Hedhja e topthave nga vendi në gjatësi f. 44 
Cila kolonë më shpejtë, fq.53  
	U
Zh
	                      Me lëndët: Gj. Shqipe, Ed, muzikore, Matematikë  
	

	2

	49
50
	11
12
	Hedhja e topthave nga vendi në cak – shenjë , f. 44 
Cila kolonë godet më shumë, fq.48 
	U
Zh
	
	

	3

	51
52
	18
19
	Ecje dhe vrapim rreth stolit gjimnastikor f. 4 
Kërcim prej njërit në rrethin tjetër, fq.53 
	U
Zh
	
	

	4
	53
54
	25
26
	Eja në radhë, fq.79 
Komanda”mbulohu”, fq.79
	U
U
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – INTERNET    Muaji: MARS  Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	47
48
	4
7

	Vazhdimi i filmit – Beni ecen vetë

Komentimi i filmit 

	Zh
P
	                                            Me lendët : Ed. Figurative, matematikë
	

	2

	49
50
	11
14
	Higjiena e trupit 
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	3

	51
52
	18
21
	Higjiena e duarve
Përsëritje e njësisë mësimore 
	Zh
P

	
	

	4
	53
54
	25
28
	Higjiena e këmbëve 
Toka- planeti ynë 
	Zh
 Zh  
	
	

	5
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